When, after the battle of Culloden, Charles Stewart, fifth of Ardsheal, upon whose
lands they lived, was in exile in France, the “ MacRobs ” voluntarily assessed themselves
in the sum of one hundred pounds,—a large sum in those days,—which they sent to Ard-
sheal by a secret messenger, though they were at the same time paying a considerable
rent to the Government. At the time when the Appin estate was sold, Allan Stewart,
a “MacRob,” an active and well-’known man in Appin, was tenant of the island of Shuna,
and was the subject of several verses still current in the Strath. He had a numerous
family, and some of his sons rose to distinction in the military and civil services. Towards
the end of last century many of the ‘“MacRobs” emigrated to America, where they
acquired extensive lands, held by their descendants at the present day.

The foregoing account of the ¢ MacRobs” is by the Rev. Alexander Stewart, F.S.A.
Scot., and F.R.P.S.E., minister of the parish of Ballachelish and Ardgour. Mr Stewart is
well known as an accomplished naturalist and /itferafeur under the name of “ Nether Loch-
aber.” He is descended from Stewarts on both sides of the house for nine generations,
his descent on the male side being from the Sliochd Ailein Yic Rob. In 1715 Donald
Stewart “ MacRob ” was tenant in Lettermore, and was wounded in the knee at Sheriffmuir,
being known thereafter as Domhnuill crubach na Leitrich-more. He died at Letter-shuna
in 1731, leaving two sons. The eldest, James, an Episcopal clergyman, died unmarried ;
the second, Robert, succeeded his father in Lettermore. Robert fought at Culloden, and
for some time after the battle was in hiding, but after the Act of Indemnity returned to
Lettermore. He died about 1768, leaving by his wife, who was of the family of Glen-
buckie, a son James, who was for many years a tenant of a large grazing in Glenfinlas.
James’ son, Peter, died in 1793, well known and much respected as the schoolmaster of
Ardgour. His son, David, for fifty years an officer of the Inland Revenue, was father of
the Rev. Alexander Stewart, ¢ Nether Lochaber,” whose writings have done so much to
make the public acquainted with the legends and natural history of the West Highlands.
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APPENDIX.

Charter by King Fames I1. to Fokn, Lord Lorn, of the Lordskip of Lorn, and the
Baronies of Innermeath and Redcastle. Registrum Magni Sigilli, Lib. 4,
No. 176. Dated 20th Fune 1452.

JacoBus Dei gracia rex Scotorum omnibus probjs hominibus tocius terre sue clericis et
laicis salutem : Sciatis nos dedisse, concessisse et hac presenti carta nostra confirmasse
dilecto consanguineo nostro Johanni domino le Lom, totum et integrum dominium de
Lom cum pertinenciis, necnon totam et integram baroniam de Innermeth cum pertinen-
ciis, jacentes infra vicecomitatum de Perth, ac omnes et singulas terras baronie de Red-
castel cum pertinenciis, jacentes infra vicecomitatum de Forfar : quod dominium et baronie
prescripte fuerunt dicti Johannis hereditarie, et quod et que idem Johannes non vi aut
metu ductus, nec errore lapsus, sed sua mera et spontanea voluntate, in manus nostras
apud Edinburgh coram subscriptis testibus personaliter per fustem et baculum sursum
reddidit, pureque simpliciter resignauit, ac totum jus et clameum que in dictis dominio et
baroniis cum pertinenciis habuit, seu habere potuit, pro se et heredibus suis omnino quie-
tum clamauit imperpetuum : Tenendum et habendum dictum dominium de Lorn necnon
predictas baronias de Innermeth et de Redcastel, cum vniuersis et singulis annexis,
dependenciis et pertinenciis suis quibuscunque, Johanni domino le Lorn, et heredibus
masculis de corpore suo legitime procreatis seu procreandis; quibus forte deficientibus,
Waltero Steuart fratri germano dicti Johannis et heredibus masculis de corpore suo legitime
procreatis seu procreandis ; quibus forte deficientibus, Alano Steuart fratri eciam germano
dicti Johannis domini le Lorn et heredibus masculis de corpore suo legitime procreatis seu
procreandis ; quibus forte deficientibus, Dauid Steuart, fratri germano dicti Johannis domini
le Lomn et heredibus masculis de corpore suo legitime procreatis seu procreandis ; quibus
forte deficientibus, Roberto Steuart fratri germano dicti Johannis et heredibus masculis de
corpore suo legitime procreatis seu procreandis ; quibus forsan deficientibus, Archibaldo
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Steuart auunculo dicti Johannis domini le Lorn et heredibus masculis de corpore suo
legitime procreatis seu procreandis ; quibus forte deficientibus, Jacobo Steuart militi et
heredibus suis masculis de corpore suo legitime procreatis seu procreandis ; quibus fortasse
deficientibus, Thome Steuart consanguineo dicti Johannis domini le Lorn et heredibus
masculis corpore suo legitime procreatis seu procreandis; quibus omnibus deficientibus,
veris, legittimis et propinquioribus heredibus dicti Johannis domini le Lorn quibuscunque
de nobis et successoribus nostris, in feodo et hereditate imperpetuum, per omnes rectas
metas suas antiquas ct diuisas, prout jacent in longitudine et latitudine, in boscis, . . . .
brasinis, brueriis et genestis, cum furca, fossa, sok sak, thol theme, infangandtheyf,
outfangandtheyf, cum tenandiis, tenandriis, et libere tenencium seruiciis, cum communi
pastura, liber introitu et exitu, columbis, columbariis, curiis et earum exitibus, herzeldis,
bludwitis, et merchetis mulicrum, ac cum omnibus aliis et singulis libertatibus, commodi-
tatibus, asiamentis ac justis pertinenciis suis quibuscunque tam non nominatis quam
nominatis, ad supradictas terras cum pertinenciis spectantibus, seu quoquomodo juste
spectare valentibus in futurum, et adeo libere, quiete, plenarie, integre, honorifice, bene et
in pace, in omnibus et per omnia, sicut dictus Johannes dominus le Lorne aut sui predi-
cessores, dictum dominium et terras cum pertinenciis, de nobis aut predicessoribus nostris,
ante dictam resignationem nobis inde factam, libere tenuit seu possedit, tenuerunt seu
possiderunt.  In cuius rei testimonium presenti carte nostri magnum sigillum nostrum
apponi precepimus, testibus reuerendis in Christo patribus, Jacobo et Willelmo Sancti
Andree et Glasguensis ecclesiarum episcopis, Willelmo domino Crechton nostro cancellario
et consanguineo predilecto, dilectis consanguineis nostris Patricio domino de Ghrame,
Alexandro domino Montigomery, Johanni domino le Lyndissay de Byris, Andrea domino
le Gray, magistro hospicii nostri, magistro Johanni Arous, archidiacono Glasguensi, et
Georgeo de Schoriswode rectore de Culter. Apud Edinburgh vicesimo die mensis Junii
anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo secundo et regni nostri decimo
sexto.